
 

 

2024 年 11 月５日（火） 

 

PONOS NAKAJIMA RACINＧ 

プレスリリース 

 

 

山本尚貴が全日本フォーミュラ選手権から退く 

 

 

最終戦となる鈴鹿大会の直前となりますが、この度、PONOS NAKAJIMA RACING の

レーシングドライバーとして活動してまいりました山本尚貴選手が全日本スーパーフ

ォーミュラ選手権（以下、SUPER FORMULA）から退くことになりましたので、ご報

告申し上げます。山本選手は同シリーズに 2010 年より参戦し、3 回（2013 年・2018

年・2020 年）のシリーズチャンピオンを獲得しました。NAKAJIMA RACING では、

2010 年のデビューイヤーと 2021 年から今シーズンまでの計 5 年間に渡り、エースド

ライバーとして活躍しました。今週末行なわれる鈴鹿大会が山本選手の SUPER 

FORMULA での最後の勇姿となりますので、ご声援の程よろしくお願いいたします。 

 

 

中嶋 悟 コメント 

「来シーズンも山本尚貴で、とチームとしては動いていましたが、将来のことを含めて

本人と話し合いを行なった結果、今シーズン限りでという結論に至りました。自分とし

ては、山本の華々しい SUPER FORMULA での活動のはじまりとおわりを NAKAJIMA 

RACING で一緒に戦えたことを誇りに思っています。まだまだ活躍できる実力を備え

た選手なので、本人の意思を尊重し、今後のレース人生を応援していきたいと思います」 

 

山本 尚貴 コメント 

「NAKAJIMA RACING のドライバーとして計 5 年間もの間チャンスをいただき一緒に

戦うことが出来たことは僕の一生の財産です。レーサーとしても人としても偉大な中

嶋悟さんのチームでたくさんのことを学ばせていただき深く感謝しています。またメ



 

 

カニック、チームスタッフ、そして日頃からご支援してくださっているスポンサーの皆

様方、そしてファンの皆様にも心から感謝申し上げます。最終戦も自分らしく戦い抜き

たいと思いますので応援の程宜しくお願いします」 


